

To już setny kurs komputerowy dla seniorów „Komputer oknem na świat”

OFERTA DLA SENIORÓW

- Postanowiliśmy zorganizować kurs praktyczny w pięcioposobowych grupach - mówi europoseł Janusz Zemke. - O innych kursach słyszeliśmy uwagi, że jest tam za dużo teorii i są za duże grupy.

Janusz Zemke (SLD), poseł do Parlamentu Europejskiego jest pomysłodawcą i organizatorem kursu komputerowego dla seniorów „Komputer oknem na świat”.

Zajęcia odbywają się na terenie całego województwa kujawsko-pomorskiego. Polegają na praktycznej nauce obsługi komputera w małych, pięcioposobowych grupach - aby prowadzący mógł indywidualnie każdego uczyć. Uczestnicy otrzymują nieodpłatnie komplet materiałów do nauki na każdą lekcję kursu.

- Organizujemy kursy dla osób w wieku 50+ od 2010 ro-



Europoseł **Janusz Zemke** i **Marek Jopp**, przewodniczący SLD w Toruniu

ku - mówi Janusz Zemke. - Zajęcia prowadzą głównie studenci UMK w Toruniu i UKW w Bydgoszczy. Do tej pory prowadziło je ponad 300 studentów. Bardzo jestem im wdzięczny, bo wszyscy robią to społecznie!

Setny kurs w Toruniu prowadzi też Daria Czarnańska, studentka administracji UMK - to ósmy cykl kursu, w który się zaangażowała.

- Uczę obsługi komputera od podstaw - z czego się on składa, jak się go uruchamia, w jaki sposób się pisze, włącza internet - wyjaśnia. - Potem zakładamy pocztę, wysyłamy e-maile, przesyłamy zdjęcia, poznajemy Skype'a. Bardzo się cieszę widząc efekty kursu!

- O kursie dowiedziałam się w zeszłym roku, czytając „Nowości” - mówi pani Maria, uczestniczka zajęć. - Zadzwoni-

łam na podany numer telefonu, umówiłam się i przyszedłam. Do setki mam coraz bliżej - gdybym się dłużej zastanawiała, nie zdążyłabym, a warto też tego się nauczyć!

Pana Czesława z komputerem zaznajamiała już wnuczka. Na kursie utrwała umiejętności. Udziela się na Facebooku. Kontaktuje się z bratankiem, przebywającym w USA.

- Pomysł tych kursów narodził się z krytyki - opowiada poseł. - Osiem lat temu ludzie z mojej generacji mówili - robisz staże studenckie, kursy nauki języka angielskiego dla dzieci, a może coś byś zrobił dla osób w wieku 50+? Zaczęliśmy pytać, co by było użyteczne i doszliśmy do wniosku, że podstawowe znaczenie ma nauka korzystania z komputera. Bo dziś, jeśli ktoś nie radzi sobie z komputerem, to staje się osobą wykluczoną! Komputer daje przepustkę do poznawania świata, robienia zaku-

pów, komunikowania się przez Skype'a z dziećmi, które często są bardzo daleko.

- W województwie funkcjonuje 26 stacjonarnych pracowni komputerowych, we wszystkich miastach prezydenckich, w większości powiatów i w mniejszych ośrodkach - dodaje Janusz Zemke. - Mamy i mobilne pracownie, wykorzystywane, gdy zgłasza się aktywne sołectwo. Dostarczamy wtedy komputery i komplet materiałów dla uczestników. Do dziś w województwie kujawsko-pomorskim kursy „Komputer oknem na świat” ukończyło ponad 8000 osób, w tym 481 w Toruniu. W Chełmży odbyło się 25 kursów - zajęcia ukończyło 117 osób. W Małej Nieszawce było 17 kursów - zajęcia ukończyły 72 osoby. Chcemy, aby do końca obecnej kadencji Parlamentu Europejskiego ukończyły kursy 10000 osób z naszego województwa. ©

JAROSŁAW WADYCH